
h mí kok nvpvtCutni 1
teti? E'"tfelJ"í gOTHTr

Opisy n Vpůj£kn HOHATÉ MAĎAR
KY HLEDAJÍ ZENU

CHY Z CIZÍCH ZEMI

Uřiivícním sňatků s aiw

I (t- - id

Pmd ttoi i tUř stmuy i

Ut d ílokety ktt rifií )l
iVtti ituUUíá) Ob MtUv

l t od llíťket? ku Pactíif ul

rid UHÍkft MMi- - Vvtnd

ZMATEtC A HLAD

0D2LLM COL£E

VICKÉHO HUŠKA

Kilo je tt to upustili cmi

molno sinplatit v

h$'
Oiuihy kvoU tlatiovtnA qa

SkuU! lUiutLa pwL!ďtui!0
oillxiiu p( vydAttt npeů ia pn- -

NOVA ALUANCE
K OCHRANĚ FRAN

CIE JE ZÁHADOU

Hepe!notní záruky jsou
prý silnější než dosud

vivcíejněné

Pli IH dubna - yábadi ob

kboije prohlášeni iv Ktaneie t

kU íliuVtší cAfuky i bi rmv pio

hiriU hcipcčt v zemích
Bouietlních

hndxn W dubna — StmAUu'

tiuu Hh kotj die tni 17 ku 11

ul

ř?lvi M Monpoiíi tle stia

ny Pb ree u! od lt k 1V ul a

řcinci budou 5 to na-iKtňn- ili

tunjetek

Vídeň l't dubna - 7uAy 11

ti "jlřřnin" 1'ft Ckn vvbly
ln#liihhud J bude mořiio spUl litminoí jMnířiy pielšdjl

pepiflUoli v bidsHŠtl htnbčteKmhU dle lit ni lipn hliku t
Mhhsela Kro'iho areHevodyUeUkťho Hiifka pťijeUbid do
Jovfa rt joiýih nemkládajl se napfípBI h by řtiovn h la iinndc

UR Símeekem ue MclVkoliv tfmvk'hi iiiítviší AIh Tamní

pisdí V IbidSpeští dle ďšlývh
doHisli ll elcjoeuVt ll V piulllllllkolivpoiidi'lit London

Tlliun sděluje h lliofctlřitý piá Jíclédá blbl a Maíitý "po-

krok učiněn byl v snahách po
káeh milicí sndiouy a opniirníeli
konvence svaru nármlůproud Hprvhltku pinie 1 1'íika

♦ Z OMAHY NEU
♦

ttf M4M MIMI ♦#♦♦♦

Kiajan kapelníkem
divadla v xAmoii

7k jlř #kteUlljM pilné
!

jí vnjrtinhf duiby tnUdý omní-k- ''

kiajau I" nk llodik u man-J-rl-

T W Ilvtkoxyi li Indlivih
v u tW ji) U ul Pan H!k
dostal s do IVm le jake 1 hn plu

lun lil kflprly x Rock ford til kte

ti lískala ťi svými MmMoťkV i

ýktny rnameuttoi' pověst v Chi

mnu I V íeUtýeh jiných mčuterh

kilp pořádala častí koncoi ty Po

skončení války uslaih c R Mc

II A pluku V liílilJ p
1 loděk slou

id divadelní družstvo které po

fádá divadelní představení e

KraiMMÍ i v obsazení části Něme-

cka jak z dopisů panu llodka

VÍtá dliíí M společnosti této

Vťliul dobře Hudbu pil předsta-

veních obstarává kapela jíž v če-

le sloji jmenovaný krajan kter)
získal si mezi svými kolegy zvuč-

né jméno Í jako výkonný hudeb-ni-

i jako kapelník WliteUíví

náioduid majetku (Mhadujedo Stockholmu Jioit to netoliko
Ú jnkí záruky se jedná je udr- -

se h toliko asi dvacet tiatttrali- -

ťVaneoiioví neliiíaí Aiiirliča- -

tovaníeb Američanů a aiueriekýeh

jiild stiBiiu Pacifie ni od l v M
10 ul

Pant l'na MiJkovki William

ulici

Jmenovaní dámy uavsthl e

vykáíaníin okliku íeika obydH

a roxuml se le tskí řecky obcho

dy NC ládostf rt odkoupení bundů

"vítřiiií" půjčky Krnjaní iiih-hn- it

ochotným pracovnicím tímto

velmi pi ficl usnadnit i rorhodnou-I- I

se jU předeni jaký obnos ho

dlají na hondy upsat! Kdo rukou-p- í

si hondy v závodí v ním? je

itflmestnán nechť to prostí ozná-

mí agitátorce při její navštíví

abv mohla si učinili příslušný á- -

ní Italové Švédi Švýcaři a Nor
Vn iiherskýTh ooi snů nm hári se

toxáno v tajnosti ide dodateční
ínfftrmaee dius nanačnjf h docí-

leno bylo dohody tm nějakém

tvaru 'llinee" je li to praví o- -

v l hiáeh

ky lot hí Urinlt V ttl IhŮtáí h

líithl povlednf plsk pMpadn
na dM 11 listopadu! ýnv( pisl
p4ul píiméíl
1'rvnl oplátka 10 plvt ent erb lci

iipWu nn noty jtM pM po- -

depulht iídosti a IUUnI býlí idníe

na na nebo před hV kvftnrm
Druhá oplátka M procent připa-

dá tia IV řervenee! tfetl splátku
20 proernt 12 srpna i t t vrtá spil-
ka Jít) procent H rářt pátá splát-

ka 20 procent 7 Mjna a šestá

poslední splátka 1Í0 procent při-

padne ke splacení 1? listopadu

Cpisy—iioty— ponesou úrok od

'JO května První ňrok bude

splatný 15 prosince HH!) a pak
btitle placen půlletní — na den

15 éervna a 15 prosince každého

véŽHiié ale i domorodí Huboví

ktefj spolu příslušníky jinýidi

národnosti jsou nuceni hledali jin limbe Kitmhl shledává v

uheiském socialiMiiu velice
mnačenl této dohody Nemohlo

de belpečí
obtOuý projím ni a bl na duchu

poklesl) in značné a patrní pil sve

být i ale zjištěno jedná II se o o

brannou dohodu v rámci koiiven

ee svazu národu anetsi bude li 11

drženo dosavadní sdružení spoje
nedávné navštíví tbhoto lnísl
lí ho slísiičuost prameid ř okolno

kýeh mocností nž do splnění sti že obmecu bl značnč na svém
nani Výsledek práce dam půjde VŠeeh mírových podmínek Němé

ekem V smlouvě o svazu národůpozdřjl pWdlžetl jiná "skndro-na- "

která učiní zastávku v oněch

obvdlícb kde nebudou mít i v o- -

není ničeho eo by zabraňovalo

ryku Vláda vvhraluje si právo
kure!) vyvřícný oilnak že hodlají

boudy koiipiti a její povinnosti

Jejich vyprávění o utrpěn kte-

rému byli vystaveni v bolševic-

kém I! tisku je téměř neuvěřitelné

praví korespondent Že mnoho

trpěli bylo patrno velké je-

jich radosti kterou dávali na je-v- o

klvž distihli Kinska Ve Fin-

sku panuje také značný nedosta-

tek potravin ale přes to tito lidé

při porovnání poměrů lili li?

s finskými poměry pohlíe-l- i

na tuto zemi jako nu mlékem 11

strdím oplývající
1'lověk se diví že tito lidé zů-

stali V Hušku tak dlouho Přesta-

ne e ale divit i když je mu vy-

světleno že opuštění Huška zna-

mená dnes opuštění domovů a ma-

jetků výsledků to životní práce
Tifo lidé stále doufali a odhodlali

se odejiti teprve po té když uzná- -

bude vyset řiti přuinu toho

tvoření obranných nlliaucí

1'čejem článku desátého kon-

vence o svazu národů je nd- -l rani-

li nutnost takových dohod dodá

vá se však že skupina národů po-

ciťující potřebu obranné allianei

vedle konvenci svazu může uza-

vřít i takovou smlouvu pokud ne

sráží se s principy I fixy národů

Taková smlouvu musí být i ode

Roztržitý krajan

V úřadovně blahodíjiié rady

oetmil se tyto dny lne Pazderka

% ťomstock a stěžoval si ze ztra vzdána v plním znění sekretariátu

shzii a niipotoin uveřejněna lak
til železniční lístek a nemůže se

aby svět chráněn byl proti "tajvvdnti na cestu k domovu Správ
nv ni útočným alliaueím"' Taktíž

ee úřadovny Wcirieh nemá sice

pluku vyšlo panu l hůlkovi při
hudebního hlioru h

vstříc neboť dovolilo mu

tby vybral si sám potřebný počc!

mužů i celí plukovnf kapely n

rozuutí se samo sebou že pozvu)

ku spoluúčinkování jen nejlepší

síly kteří pod taktovkou pniin

llodka přednášejí vybrané sk'ad

by s ncjtepšíni úspěchem Tuto :i

Mideluí společnost vystupovala

nedávno i v Paříži a výkony její

bjly podle zásluhy oceněny Jak

pan Jíodek sděluje sví eboti a ro-

dičům jezdí družstvo od místu k

místu a pořádá vždy pouze jedno

nebo nejvýše dví představení Cle

noví při tom užívají dobrých ča-

sů n veřejnost je vítá s otevřenou

náručí Pan ] loděk své zkušeno

sli pečlivé zaznamenává a doufá

me že po jeho návratu budeme

moct uveřejnitl mnohé zajímavé

vííei z jeho denníku

meiuili že všechny naděje jejich 11

tužby jsou marnými Po příjezdu
nebylo možno zjístiti jakou rolli

hraje Amerika v tíehto nových"kapsářskí" zkušenosti ale sou

žení Pazderkovo jej pohnulo h
zárukách pro Kraneii

pokusil se o Stčstí vprohledávání
do Finska tito lidé ve většině pří

pádů shledali že jsou žebráky ne

bof za ruské e mnoho zde ne
líylo naznačeno že dosavadní

cizích kapes a za kjiatko pohře

vydání V dřívějších dobách hl
zvyklým utráceli asi tnillimi ko-ru- n

ročné

Duševní stav hrabéle Karoliho
je obrazem smýšlení šceh osob v

riierskii které po celé tíduy v a

vích čekají jaký bude příští
krok uherských komunistů Vel-

kému množství druhdy zámožných
riirů Mtdařilo se prchnoiili do

Vidně a je obyčejným zjevem zde

skupina uiužů a žen bezúčelně
bloudících po ulicích a promená-
dách anebo lelkujících v kavár-

nách Často některá z zVu dá se

náhle do pláče a poltí s úsměvem

otírá svoje slzy Tím je dostateč
ně naznačováno napjeil v jakém

žijí tito lidé kteří ztratili veškerý
svůj majetek á naděje jež měli v

konce války
Cizinci zvláště Američani zí-

skávají lákavé nabídky k sňatku
od rodin zámožných mladých dí-

vek které očekávají U tímto způ-sobe-

zachrání níep ze svých inu

jctkň neboť koniuuidická vláda
uherská vydala výnos dle které-

ho majetek cizinců je vyjmut t
Žw které provdaly

se za cizince směly vujjodué opu-

stili [' hry se svými rndiaain Jak?
se sděluje nová iiliecskáiřáda' je-

ví sklon k povolení středním vrst-vá-

maďarským vystěhovalí se ze

zemí s podmínkou že nevezmou a

sebou svého majetku
Postavení minohývh UJirň kteří

prchli % rodné země do Vídně je
oufalé poněvadž ne uiiiozí byli a

to vzít i n sebou něco peněz Hrabě

Alexander Eslerluuy který ztra-

til syna ve válce u jen? dlel při

smlouva Dohody jsouc na válecuť

základní není možnou 7a plátno
Sovanv lístek skuteční objevil ku dostanou a velké množství rublů

vyplatit noty na den 15 června
nebo 15 prosince 1!2'2 nneb a2 po

vypršení stanovení lhůty

Oniahy kvóta na vítéíiiou půj-

čku svobody bude podle sděleni

místního výboru $0171550
Při předcházejících čtyřech půj-

čkách Omahy kvóty a upsané ob

nosy byly následovní:

První pňjéka kvóta 1tMK)HKíj

upsáno $0717150

Druhií půjčka kvita + l7:í'ip-2M-

upsáno $n:iMH5lM)

Třetí půjčka kvóta 5l):nnH):

upsáno $847S20O

Čtvrtá půjčka kvóta $10511-50-

upsáno $ll7'M4O0
Podle podmínek nu vítěznou

půjčku svobody $10000 bude

tiejvysší obnos na který bude lze

komukoliv se upsat
1 předpokládá

je že nová půjčka bude přepsá-

na

Omaití bankéři jednohlasní

doporučují půjčku tuto jako prvo-

třídní investment ť'pisy— noty—
budou datovány ze dne 2) kvítna

a ponesou 4!!4 procent a budou

prosty místní státní á normální

daní 3! příjmů Úpisy tylo bude

lze zmínili na noty je ponesou

procenta a budou úplní váceli

(bud prosty vyjmu daní z pozů-

stalosti a dídictví

musí dáti za babku Obracejí se sti konvence svazu národů a náspokojenosti sví i k potěše roztr

žitého krajana sledovně nová dohoda zaručující
um konsiiláty svých zemi Nisled
kcni toho konsuláty tyto jsou pře

tíženy prací ve spojení a péčí o ty
to uprchlíky

'Aá nejmenší pomoc jsoiTNito Ji

splnění mírových podmínek a o

chraiiu Francii jež má hýli v plat
nosti pro dobu kdy svaz zahájilNaše návštěvy
je svoje funkce a Francie probírá

dé neobyčejně vděční Mnozí z
se z války musela hýli zbudovaná

"nich mají bohaté příbuzné v ji na jiných liniích aby nebylo proti
ných zemích a také i majetky a

jsoň s to zaplatili si svá vydání
ní žádných námitek

Prisldent WiNoii jak se vyroz
umívá postavil se proti francouz

skímu návrhu 11a formální alliau

po příjezdu do domovských zemí

Po dlouhé době 10 h'l pan

Jakub Nehaniberiícr rolník od

Fleming ťolo opětní přijel do

našeho místa Omahy by zde v

kruhu svých krevních přátel strá-

vil velikonoční svátky Pau

SehamberKer jest dlouholetým na-

ším příznivcem a při této příleži-

tosti také nás navštívil a naši ti

skárnu si prohlédl

Následkem sestát není všech nulu

strií v Ituskii a špatné jejicbny ci když předložena byla před
nější správy většina hyne V to

čtyřčlennou radu trvaje na svém

dřívějším prohlášení že svaz liá

rodů poskytuje záruky doslateč

ní Posta vil-i- i se takí proti fran
ko anfilické ftUÍMiicí není známo

ale ví se ž--e AuvJlíaijí i l" raněnu
zové si přejí aby Amerika pojata

Vrah Ed Másilky

byl parolován

V pátek byl rozhodnutím soud-

ce Rediekfl U distiíktního soudil

parolován
17-lct-

ý Jaek (Jareliek

bývalý šofér Klmcr Ncvillca jenž

uznán byl vinným ze zabiti mht

dého krajana Edwardu Másilka

Tragická událost tato jež přiho

dilu se dne 27 prosinec minulého

roku jest zajité posud v dobří

paměti našich krajanů Oareliel

vyjel si večer v Nevílleovo auto-mobil-

a nu 10 a Frsnees ulicích

srazil k zemi Edwarda při čemž

způsobil mu takové zranění že

nešťastný kraj"" n krátko škrt-

nu? (lareliek po nehodí zhasnul

všeeka světla tia stroji n zvýšenou

rychlostí ujel byj vypátrán tepr-

ve po několika dnech

Veškerá listovní pošla do

Československa
ibývaléni císaři Karlu liž do jehubyla do jakéhokoliv obranného za

míru "

Tylo nové záruky nepochybně
budou oznámeny v příštích uěko

lika dnech v řeči premiéra Cle

meiieeauc k poslanecké sněmovně
Dopisy obyčejné i dopo-

ručené možno zasílati

do Československa
trancoiizské "VellU čtyřka" u

važuje nyní o otázkách úpravy po
mezí IhlRÍe a otázkoh plnoiuo
eeuství pod svazem národů AuČASOPISY LZE TÉŽ ZASÍLATI

Narození
Známý zdejší krajan pan Joc

Altman" konduktér na pouliční
káře linie Farnam bytem v čísle

1115 již 15 ul je v neobyčejní
veselé nálndí a má !( touni také

závažnou příčinu neboť jeho choť

obdařila jej v útgrý ráno statným

"princem" Malinka i nový sví

toobčau tísí se dobrému zdraví

n tatínek radostí přímo září Ví?

r odpoledne zavítal Šťastný otce

do naáí-h- závodu nesa pod paží

záhadný bulíček Z nřliojS vyklu-bsl- a

se bednička vybraných dout

níků (je známo že Tne "kuřivu"

rozumí) ( vSiehni naší spolupra-

covníci bylí jimi Štědře podíleni
ale dárce nechtěl ani prozradit!
co jej k takovému "marnotratni-etví- "

přimělo Přejeme manže-

lům Altmanovým aby novoroze

ný hošík rostl a prospíval jim lí

radosti a potíse

írlie a Francie jsou f ro poskytnu
ti plnoiiiocensl ví Spojeným Sta

tůni pro Cařihrad a Arménii

Německé Rakousko
dostalo výstrahu

Vídeň llí dubna Zástupci

anglické vlády oznámil Dr Otto

Hmiierovi zahraničnímu ministru

Německého Rakouska ív v jtřípa
dé výtržností ve Vídní veškerá

doprava do 'Německého Rakouska

várnách se pracuje po tak dlouho

pokud stačí surový' materiál Po

té jsou uzavřeny a to často proti
vůli dělníků samotných V Pc

Irohradě samotném běhemosled-uíh-

měsíce práce byla zastavena

v osmdesát i třech továrnách a (10

procent dělníků již opustilo mě

sťo' přes to že nyní jsou placeny

mzdy desetinásobní

V Moskvě je současně situace o

níeo lepší ale jako v Petrohradě
se stále zhoršuje Vnější tvářnost

místa podlehla značným změnám

a není možno vidctl na ulici mno-

ho slušně oblečených lidí Auto-

mobily které Vypovědí službu se

nechávají stáli na ulicích lidé

pomalu je obírají o všechno pro
eo mohou míli nějakou potřebu

Dopravní poměry jsou bídní—

Vozy želczniéuí jnou v špatném
stavu a opravy na nich nejsou

prováděny Následkem toho želez-

ničních vozů je veliký' nedostatek

a to má za následek že některé
sekce země není možno zásobili

potravinami V IVaKké oblasti
v Tambově Penze a Saratově je
doliitck obilí tak že by bylo mo-

žno vyživit! ecí bolševické Huš-

ko ale není prostředků k dopravě
těchto chlebovín do vnitra Huška
'Ibdševíei pomalu odstraňují ve-

škerou intcliíjfenci a bez její po-

moci budoucí reoryanisaec a

zemí ukáže se obrov-

ským úkolem Nímei vidí veliké

příležitosti v Rusku v budoucno-J- í

Cílí' se tu i nyní jako doma

poněvadž je mnoho Hu-f- i kteří se
dovedou domluvili německy Mno

ho Rakušanů a Němců řad

zajuteú zůstalo v Rusku

ježto se domýšlejí že bude jím tu

lépe' než bylo by jím ve vbistní

jejtí h zemí

Spojenci zůstanou na

Rýne patnáct let
Vntíl R dubna — Hada o řty-rVc-

členech rozhodla definitivní
)m vojeieká okkupace lvího bře-

hu Rýna bod trvti příštích peí
řiáef lei d!e prohlášení ínsopisů
Vejdíre ni"íjjf neebího vojk
budí? ptižíváno fe jednotliví od-

díly buílou dvolávHiiy v proporcí
uíiíwrkýeh splátek svýefc finaní-i)V-

yávuk(i a nahražovány hu

ďu sbory (ruiéioiijikfiití ti bel'í- -

jakéhokoliv zboží zahrnuje v to

275000 vojáku sc

vrátí domů z Francie

Paříž 17 dubna r-- JJílieru mí

sice dubna vrátí se 275000 aine

j ických vojáků z Francie dle pro
hlášení V I) Pakera sekretáře

války který sem přijel právě

lireslii V kvítím navrátí se o

iičco míní vojáků asi 250000 ná-

sledkem nedostatku tnisporluíeli
lodí ale za to v červnu přivezeno
bude jích zpít do Ameriky kolem

i000'Ki a takový prúinír udržován

bude po následující mísíce ž

vřech 1IW00) amerických vojá-

ků do Ameriky bude dopraveno
Ibikcr naznačil jenom dobro

volných sborů bude použito k po-

licejní siiibí ú ílýní dojde li k

rozholiiiítí aby aineiM-k- i vojsku

s na okkiipH'i daW polílol

owjeuu uo je juieen pro-

dávali nábytek ze své vblenskí
domácnosti aby zís'al peníz

k živobytí
V posledních několika dnech

došlo k vzájemným návštěvám
ťliertika a Nínieckcho

Ilakouska Ministr války Horlím

a pralkomisař zahraničního úřadu

uherského Pohany jsou tu a u r- -

mádoii klerkň zřejmě k provedení
likvidace mezi oběma těmito vlá-

dami

První úřední výkaz
německých ztrát

Merlín Ifi února — První ňřc-dn-
í

číslice o německých ztrátách
během války byly uveřejněny Dr

iCubnerem pruským tajným ru-

dou Poícf vojáků usmrcených v

bojí mícho zemřelých následkem

run udává na IIWXM Vojáků
kteří zemřelí následkem nemocí

bylo LUMÍCI Celkový počet ejvi-IíhI-

kteří zemřei následkem pod-výživ-

udává se nn fá(ifr£ Nej-vít- ší

počet vojáku usmrcen byl v

prvním roce války a síee lHl10b

Zemřelýeli následkem nemoef hyb
iilL'! liítevní zlráty v druhém
roce byly ÍJWWJ a zemřelých

nemoci bylo )0:!t Hile-vi- d

ztráty ve třetím roce války

byly a zemřelých násled-ke-

nemocí bylo ÍJíJM Ve čtvr-

tém roce v bitvách padli '!l7fól
vojáci a HKí7 zemřelo následkem
nemocí počet éívjlbtň Zemřelých
iiáledkem pod výživy přirozená
nejmenší byl v prvním roc války
a zvyšoval se postupné v každém
roce následujícím l)e ]ioldáš"ní
)t Hiibnera omíry nyuíjéí j ou

horší než kdykoliv před tím n po-

traviny kjteí podány budou Ní
oiecbu d dohody v 1'fiiwln po
mír mnoho nezlepší

potraviny a surový materiál bii

de úplné zastavena Dr líauerovi

bylo niéznačeiio že krok tento liyl

učiněn za tím ůčijlcm ív spojenci
musí si zajistit! nerušenou komu

České ženy agitují
pro "vítěznou půjčku"

Aífifaéní prácí pm pátou
"ví-líznou- "

půjčku svobody obstara-

jí v naíí "Praze" kra junky pod

vedením kapítioky Jí heny Mí

škovskí Obvod tento zahrnuje
ulice od í ku 17 a od lííekory
ai ku Piwifie jž rozJíleny jsou

mezí jednotliví spolupracovnice
následovní :

Paní Fixová j Xápadní stranu

10 ul od Wíllíam ku IVifl

iiikijei Níuwckým Rakouskem s

přátelskými a spojeneckými státy
hbi vně Cekolovciiskem Touto

výstrahou má dojití k zastavení

Před několika dny bylo po-

štovní sK)jeuí se zeměmi Cesko-ttbtvoikk- a

obnoveno takže íiyní

niJiže každý zasílali veškeré dopi-

sy ať již obyčejní neb doporuče-

ní svým známým! a přátelům do

naší noví republiky Tato listov-

ní pošta půjde do New Yorku a

odtud přen Avýeary na místo své-

ho určení tak že máme za to Že

bude dosti rychle doprayována
V tomto případě zajíci učinili by-- '

sře avýiu příbuzným a známým

nemalou radost kdybyste jim ve-

dle dopisů takí zasílali zdejší ča-

sopis neboť tím byste jim dali

příležitost' že mohli by se sezna-

movali a politikou vedenou za

hranicemi kterou zajistí každý z

Vašich známých by u nemalým

zájmem sledoval Dnes pní ví by

U nám sdílen poštovní sazba na

časopisy do naší republiky a tu

díž jest nám možnó bychom dle

toho stanovili výší předplatného

která nyní bude obnášV-t- í na tý-

denník :jW) a na Nedělní Pnkrol

takí Jak vídíte obnos jest

to nepatrný ktrý váak ve Vaší

domovině způsobí iumIi) radosti

Kdo i krajanů přál by mí někomu

zasílat! časopis zaste nkm výš

uvedený obnos neb 41X0 ua fh
roku a hned po obdržení Vawdio

dopisu časopi začneme zaAÍlat

Pršíme byste nám napwdí zřetel

ní adresu neboť kdyby náhodou

byl 'lressi ápná nb nedost-teí-n-

valo by to mnoho íasu než

byte na to bylí upozornění h tm

tím éawpis p!lali byidioiu zby-

tí ční

V4vu!itvo "Fotokit"

také protičeských vyt xh u If kle

rí v minulých dnech VfdeůácPij

řiořádalí Cehkosovemká dclejja

CHATKY KSAJAW0

jižní stranu Paeiřk ul k 0 ul u

I bloek jižní po západní straní
!) ul

tiMim řnííe Atíníčkovás Obí

strany JI ul od Uíekory ku JVí-

V úterý spojení bylí s nasVin

místé růžovým poutem moŽ'l

ským pan John Donjmík % Tliiir

ston Nebr ¥ sWnou Mary ll-- i

ékovon Omahy a pafjÍWpli
nek rttYíM % ThiirstOri Nebe

sífčřCrii Jídeňkoi! Potovmj y 0

tithhy Obojí novomanželé zdrže

lí s dclží dobu áátvou V ml
deneí mr4 Pď Kraok Víáim

ee v Paříží o těchto výtržunsteefc

podala zprávu míroví konferencí

Německý princ chce
navítívít Ameriku

Ženeva 10 dubna — ííývalý

princ Joiiehím nejmlndíí syn bý

Valho německého eÍMife má v ň

myslu odebrali se do Ameriky po

podělání míru dle zpráv sem

Princ Joachím přijel mim z

fWiífirt # chce se ve Avýewrsko

zdfetí až do jevjcjwání míru

Iřoln nzollernoví v minoíeh
dnech skoupili velký ►ťafek ne

dabko Lualio kde bývwí (hni

V fki U'ill '

(in id '

l'4'ií A Kutáková Obí strany
VI ul od lííekory ku IViřir ul

faoí A Hedláíkováf Obí stra

ny VI ul od fííekory ku M
fii ul
Paní íOtfíe Kíucová! OW

órmy L dl A Ufknry ku Pa

' íří'ť ul

vásveh u odpoíedn odjí
svého domova kde byl' v' jiz k

uvízni řiovýeb vlvhfrk v obou

dím4'řReíi prídiystíio í'cj'

IVrlío dubna — flavornký
orehíiři Hoodheimer zinkal

kontrolu v kouiuiiíslíekí

vládě v Mnichovi dle zpráv 4Íka-fíjil- i

iU i bi or kVdio lapiť lu1W Uim bnídfoA: Oťí
1 ~ 1 ii
strin 15 tJ H lli"r wi r

C4 nyUčfí pi'iU li


